

## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO – CREA-PE CÂMARA ESPECIALIZADA DE GEOLOGIA E MINAS – CEGM

Reunião : Extraordinária Nº: 006/2020

**Decisão** : 015/2020-CEGM/PE

Item da Pauta : 5.1.

Referência : Orientações da Auditoria do Confea e o Relatório Final da Comissão

De Atualização dos Atos Normativos do Crea-PE

Interessado : Divisão de Registro e Cadastro – DREC do Crea-PE

**EMENTA:** Aprova o Relatório de Atividades da Divisão de Registro e Cadastro – DREC, referente ao mês de março, em cumprimento as Decisões nº

002/2020-CEGM e nº 003/2020-CEGM.

## **DECISÃO**

A Câmara Especializada de Geologia e Minas – CEGM do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco – Crea-PE, reunida em sua Sessão Ordinária nº. 006, realizada no dia 06 de maio de 2020, por videoconferência, em razão da calamidade púbica provocada pelo novo Coronavírus (COVID-19), apreciando as orientações da auditoria do Confea e o relatório final da Comissão de Atualização dos Atos Normativos do Crea-PE, que encaminhou o Relatório de Atividades da Divisão de Registro e Cadastro – DREC, referente ao mês de março de 2020, para apreciação, em cumprimento ao disposto na decisão nº 002/2020 e nº 003/2020, desta CEGM; e, considerando que esta CEGM deu-se por cientificada do cumprimento da decisões acima referenciada, *DECIDIU por unanimidade, aprovar o Relatório de Atividades da Divisão de Registro e Cadastro – DREC, referente ao mês de março de 2020, em cumprimento ao disposto nas Decisões nº 002 e 003/2020-CEGM.* Coordenou a sessão o Engenheiro de Minas Alexandre José Magalhães Baltar Filho - Coordenador. Presentes os Conselheiros José Carlos da Silva Oliveira e Antônio Christino Pereira de Lyra Sobrinho.

Cientifique-se e cumpra-se.

Recife, 06 de maio de 2020.

Eng. de Minas Alexandre José Magalhães Baltar Filho Coordenador da CEGM